R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​768
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a falta de manutenção e limpeza das fossas públicas afetam o meio ambiente, sobretudo, quando ocorre vazamento por estar muito cheia, atingindo diretamente rios e nascentes;
Considerando que o perigo de contaminação é real, colocando a saúde da população em risco;
Considerando que os banheiros públicos localizados na “Cascata da Marta” estão cheios e apresentando vazamento por falta de manutenção, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, aos Senhores Secretários Municipais do Meio Ambiente e Obras e Serviços Municipais, respectivamente, PERSEU MARIANI                  e ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de realizar a devida manutenção dos banheiros públicos localizados na Cascata da Marta, os quais estão com a capacidade esgotada, apresentando vazamento e consequentemente, contaminando o leito              do Rio Pardo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/jpq